I camara municipal de ITAPEVi

APROVADO

O S !(()>./Üi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVICAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI;

!  r -OTOCOLO [REQUERIMENTO N91503/2021

Caroliné^ieiria

Preside

Súmula - Requelro ao nòbre deputado Federal,
Roberto Alves de Lucena, SêXa a possibilidade de
disponibilizar por via Emenda Parlamentar
recursos a serem destinados para obras de
grande porte (Drenagem), a ser realizado em 03

(Três) etapas no combate às enchentes no bairro

Jardim Rainha, no município de Itapevi, São
Paulo.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado no gabinete do nobre
Deputado Federal, Roberto Alves de Lucena, verificando se há a possibilidade de
disponibilizar por via Emenda Parlamentar recursos a serem destinados para obras de
grande porte (Drenagem), a ser realizado em 03 (Três) etapas no combate às enchentes
no bairro Jardim Rainha, no município de Itapevi, São Paulo.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Na condição de vereador do Legislativo deste município, através deste solicito de
V.Sa. a possibilidade de disponibilizar por via emenda parlamentar recursos financeiros que
serão destinados para obras de canalização e construção de galerias de águas pluviais para
o combate a enchentes que são constantes no bairro Jardim Rainha, em Itapevi, São Paulo.
O Poder Público deve atentar sempre para os direitos coletivos de seus cidadãos, não sendo
justo que não tenham suas solicitações atendidas no que diz respeito às ações contra as
enchentes. Neste sentido solicito à nobre Deputado Federal, Roberto Alves de Lucena que se
possível seja atendido essa propositura para que possamos tomaras devidas providências
necessárias e cabíveis para que se solucione o problema enfrentado pelos moradores
Itapevi. Considerando que a região Irá passar por obras de grande porte em 03 etapas para
canalização no combate a essas enchentes, o reforço por emendas parlamentares nesse
sentido irá proporcionar melhorias e aceleração nas obras locais, o que muito irá beneficiar
os moradores do bairro e também da cidade. Na certeza de contar com a sensibilidade e

atenção de V.Sa. que ora reivindico, aproveito para agradecer e desde já renovar protestos
de elevada estima e distinta consideração.

Amãláe lérgle Cordeiro dt* Nevti. 80
+55 n 4141-4472 v/ww camsraltapevl.sp.gevdr

CAMARA
•  MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04jie>outubro de 2021

Vereáaor Rafael Al0r>/<íe Moraes Romeiro

Profe^or Rafael
Presidente

PODEMOS

^ De Oliveira

Vereador

MariaíMartins

Vereadora'

i ^ndeVsüD^Ovan
Vereador

Prol
Vereãüora

Câmara Munic pai de Itapev'

ST
-.1;.

'' t

■-p!^0 .

■fiA

I  .f?: .
O ^ ̂

Arnaldo Sérgio Cordeiro dt$ Neves. 60
\HU ht«uM er% AAA +55114141-4472 wvAvcameraltApev) sp-govér

cr«»*9 •»«)•« »«» ri